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PROTOKÓŁ Nr XLVI/09 
z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach 

zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc 
odbytej w dniu 17 lipca 2009 r. 

 
godzina rozpoczęcia - 14:00; 
godzina zakończenia – 15:55; 
 

Do punktu 1 porządku 
Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący RM – A. Gumowski – Otworzył obrady XLVI - nadzwyczajnej Sesji 
Rady Miejskiej zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc Pana Kazimierza 
Lipińskiego. 
 Informuję, iŜ na 15 Radnych obecnych jest 14, nieobecni: Radny A. Jakieła –- 
usprawiedliwiony, co stanowi odpowiednie kworum do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
 Przywitał wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji, Panie i Panów Radnych, 
Pana Burmistrza, Pana Starostę Pyrzyckiego Wiktora Tołoczko, nasze pyrzyckie 
media TVK Aura, Wydawnictwo GZP, Radio VOX Lipiany, pracowników Urzędu 
Miejskiego. 
 Informuję, iŜ w dniu 15 lipca do Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Pyrzycach wpłynął wniosek Burmistrza Pyrzyc Pana Kazimierza Lipińskiego.  
 Odczytał wniosek Burmistrza Pyrzyc wraz z porządkiem obrad, który stanowi 
załącznik Nr 1 do protokołu. 
 Informuję, iŜ wszelkie zmiany do dzisiejszego porządku obrad zgodnie 
z przepisami prawa muszą się odbyć za zgodą wnioskodawcy, czyli Burmistrza 
Pyrzyc. 
    
� Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 2 do protokołu; 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Zwrócił się z pytaniem do Burmistrza 
i wszystkich Radnych, czy chcą wprowadzić jakieś zmiany do porządku obrad? 
 
Burmistrz Pyrzyc – K. Lipiński – Oświadczył, Ŝe nie. 
 
Przewodniczący K. Rewizyjnej M. Majak – Panie Burmistrzu, proszę 
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi Pana Mieczysława Łosina dotyczącej działania Burmistrza Pyrzyc w zakresie 
nie załatwienia wniosku o zorganizowanie transportu dla gości przybywających na 
imprezę „Pyrzyckie Spotkania z Folklorem”. Taka skarga wpłynęła juŜ jakiś czas 
temu do Wysokiej Rady, z przyczyn proceduralnych jeszcze nie została rozpatrzona 
i myślę, Ŝeby załatwić ta sprawę warto byłoby dzisiaj ten projekt przegłosować. Na 
wstępnie dodam, Ŝe jest ona w ocenie Komisji bezzasadna. Proszę o wyraŜenie 
zgody. 
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Przewodniczący RM – A. Gumowski – Zwrócił się z pytaniem do Burmistrza, czy 
wyraŜa na to zgodę? 
 
Burmistrz Pyrzyc – K. Lipiński – Odpowiedział, Ŝe tak. 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Poddał pod głosowanie wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława 
Łosina dotyczącej działania Burmistrza Pyrzyc w zakresie nie załatwienia wniosku o 
zorganizowanie transportu dla gości przybywających na imprezę „Pyrzyckie 
Spotkania z Folklorem”. 
 
Wynik głosowania: 
 Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się – 0; 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Poinformował, Ŝe projekt uchwały zostanie 
wprowadzony jako punkt 5 dzisiejszej sesji, punktem 6. będzie zamkniecie obrad. 
 
Do punktu 2 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na oddanie w najem w drodze 
przetargu pisemnego nieograniczonego lokali uŜytkowych w nieruchomości 
zabudowanej przy ul. Owocowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 
10/2 stanowiącej własność Gminy Pyrzyce (druk Nr 580/09). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Poinformował, iŜ ze względu na bardzo 
krótki okres czasu od ostatniej sesji nie odbyły się posiedzenia komisji, a więc nie ma 
w tym względzie przygotowanych nowych opinii. 
 
Burmistrz Pyrzyc – K. Lipiński – Podczas obrad poprzedniej nadzwyczajnej sesji 
Rady Miejskiej, kiedy dyskutowaliśmy nad projektem uchwały, którą za chwilę 
będzie Rada rozpatrywała i zajmie stanowisko, wówczas pojawiło się wiele zapytań, 
wątpliwości, uwag, moŜna jeszcze kilka przymiotów wymienić i starałem się 
dopowiadać jak i moi pracownicy, na te zadawane pytania, uwagi, sugestie i nie 
tylko. Po sesji zebrałem pakiet tych zapytań i moi pracownicy przygotowali 
dokument, w którym odnoszę się do tych wszystkich wątpliwości (i nie tylko), które 
były artykułowane przez Radnych na poprzedniej sesji. ZwaŜywszy na ten krótki 
okres czasu postanowiłem wystąpić do Pana Przewodniczącego Rady, aby 
w określonym trybie przepisów zwołał sesję nadzwyczajną, poniewaŜ 
nadzwyczajność akurat w tej materii jest uzasadniona. Sądzę, Ŝe tym razem 
wyartykułowałem być moŜe brakujące, czy teŜ uzupełniłem uzasadnienie 
poprzedniego projektu uchwały i mam nadzieję, Ŝe tym razem projekt uchwały 
znajdzie uznanie wśród radnych i nada się jej formalny charakter. 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Poprosił o głosy Radnych do projektu 
uchwały. 
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Nie wniesiono Ŝadnych głosów do przedłoŜonego projektu uchwały. 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Rozumiem, Ŝe temat został szczegółowo 
omówiony podczas obrad poprzedniej sesji, jest tutaj nowe uzasadnienie, projekt 
uchwały ten sam, natomiast tak jak Pan Burmistrz powiedział, nowe uzasadnienie, 
które odnosi się do pewnych zapytań dotyczących tej sprawy z poprzedniej sesji 
i skoro nie ma głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyraŜenia zgody na oddanie w najem w drodze przetargu pisemnego 
nieograniczonego lokali uŜytkowych w nieruchomości zabudowanej przy ul. 
Owocowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 10/2 stanowiącej 
własność Gminy Pyrzyce (druk Nr 580/09). 
 
Wynik głosowania: 
 Stan Radnych na sali – 14; za – 3; przeciw – 11; wstrzymało się – 0; 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Poinformował, Ŝe projekt uchwały uzyskał 
negatywną opinię 
 Rady. 
 
Do punktu 3 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmian budŜetu i w budŜecie gminy na rok 2009 
(Druk Nr 583/09).   
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4 do protokołu.  
 
Przewodniczący K. BudŜetu – R. Grzesiak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
Panie Burmistrzu, poniewaŜ ten projekt uchwały był juŜ głosowany na poprzedniej 
sesji, my jako Rada wypowiadaliśmy się i budził on wątpliwości tylko w jednym 
zakresie, chodziło o budowę boiska ORLIK w miejscowości Krzemlin. Uznaliśmy, Ŝe 
jest to niezgodne z planem inwestycyjnym, Ŝe takie boisko ORLIK powinno być 
w miejscowości śabów i myślę, Ŝe poczynił Pan jakieś informacje, starania w tym 
zakresie. JeŜeli to jest moŜliwe Panie Przewodniczący, to najpierw oczekiwałbym 
informacji od Pana Burmistrza w tym zakresie, a jeŜeli nie to pozwolę sobie poprosić 
jeszcze raz o głos i wtedy jeszcze w tym zakresie chciałbym mówić. 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski –Poinformuję, iŜ w dniu przedwczorajszym 
odbyłem spotkanie z Panem Burmistrzem i m.in. przedstawiłem mu moŜliwość 
wykonania drugiego Orlika jeszcze w tym roku, w miejscowości śabów, co byłoby 
wyjściem w tej sytuacji kompromisowym. Poprosiliśmy jako Radni i ja osobiście jako 
Przewodniczący o wsparcie w tym względzie Pana Starostę pyrzyckiego, który teŜ 
się w tą sprawę zaangaŜował, przeprowadził wspólnie ze mną i z innymi Radnymi 
stosowne rozmowy w Urzędzie Marszałkowskim, głównie z Panem Marszałkiem  
Jabłońskim, który znalazł rozwiązanie w ten sposób, Ŝe złoŜył zobowiązanie, iŜ drugi 
Orlik jest do wzięcia dla Gminy Pyrzyce. Poinformowałem Pana Burmistrza o tym 
fakcie, poprosiłem o to, aby rozwaŜył taką moŜliwość i zmienił projekt uchwały 
wprowadzając w plan inwestycyjny budowę drugiego Orlika i ewentualne 
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wskazanie skąd moŜna pozyskać środki i uzgodniliśmy, ze w dniu wczorajszym 
dostane odpowiedź na to, niestety Pan Burmistrz do mnie nie oddzwonił. Pytam, 
Panie Burmistrzu, jaka jest Pańska odpowiedź na ten temat? 
  
Burmistrz Pyrzyc – K. Lipiński – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Po 
pierwsze: nie znam jakby powodów, dlaczego dalej kwestionuje się zapis, który 
Rada przyjęła w uchwale budŜetowej na rok 2009, w dniu 12 stycznia, gdzie 
wyraźnie zapisane jest boisko w Krzemlinie i to, czy ten wniosek był, sugestia, 
wniosek, rozwaŜenie myślę, Ŝe jest to pewien głos, który idzie w kierunku 
rozwaŜenia, ale nie jest to głos, który ma powodować zmianę formalno – prawną 
tego zapisu, bo skoro tak miało być to Rada ma tak szerokie kompetencje 
w momencie uchwalania budzę, Ŝe nic nie stało na przeszkodzie, aby tytuł zadania 
i środki finansowe ująć w innym wymiarze, mianowicie mogła Rada przegłosować 
boisko w śabowie, natomiast tego Rada nie uczyniła. 
Po drugie: to autentycznie spotkałem się z Panem Przewodniczącym, była rozmowa 
na ten temat, zwaŜywszy na to, Ŝe do ostatnich chwil jeszcze były rozmowy 
telefoniczne, pewne konsultacje, ocena sytuacji formalno – prawnej, ocena sytuacji 
w terenie, dlatego nie dodzwoniłem, bo takiej wiedzy nie miałem, a nie chciałbym 
cząstkowo informować Pana Przewodniczącego. Po tej rozmowie odbyłem rozmowę 
z Marszałkiem Husejko i Wicemarszałkiem Jabłońskim, nie będę informował 
o szczegółowości rozmów, w kaŜdym bądź razie Pan Marszałek Jabłoński 
powiedział, Ŝe jest taka szansa wpisania Gminy Pyrzyce do programu, z tego 
powodu (nikt tam pieniędzy Ŝadnych nie znalazł, bo Pan Marszałek Husejko 
powiedział, Ŝe jesteśmy w kryzysie, w trudnej sytuacji i nie będę zwiększał pieniędzy 
i nie będę rozszerzał programu). Taka szansa się pojawia, poniewaŜ Gmina Brojce 
w Powiecie gryfickim zrezygnowała. Odbyłem równieŜ spotkanie z kolegą Wójtem  
w tej materii, nie ma znaczenia w tym przedmiocie, ale z tego terenu, iŜ po jakimś  po 
głębszej analizie uznał, Ŝe ta lokalizacja tutaj wymieniona nie jest dobra, pojawia się 
druga, ale ta druga lokalizacja nie Mozę być ze względów formalnych przedstawiona 
Marszałkowi w tym roku,  dlatego rezygnują z budowy tzw. Orlika w tym roku 
i stąd pojawiło się miejsce na liście i wtenczas pojawią się pieniądze, które stanowią 
znaczną pozycję i Gmina powinna uzupełnić tą kwotę. JeŜeli zdecyduje się na to, to 
w poniedziałek najpóźniej rano wniosek do Zarządu powinien być złoŜony, 
poniewaŜ w poniedziałek o godz. 15:00 Zarząd ma posiedzenie i moŜe ten temat dla 
Gminy Pyrzyce załatwić pozytywnie. Natomiast rodzi się kilka problemów 
i chciałem o nich poinformować: 
1. Czas – nie chciałbym przerabiać podobnego scenariusza jak przerabiał nasz kolega 
Wójt Gminy Przelewice Marek Kibała, który to przetarg ogłosił na boisko w jednej ze 
swoich miejscowości 30 czerwca i tak idą terminy, Ŝe nie było polskiej jesieni była 
wczesna zima, warunki niekorzystne i tego boiska nie moŜna było wykonać. Były 
perturbacje, które są do dzisiaj, najprawdopodobniej z wykonawcą kolega Wójt 
spotka się w sądzie, ale myślę, Ŝe o tym nie warto mówić tylko sygnalizuję, Ŝe czas 
jest bardzo krótki. O ile okazałoby się, Ŝe jesteśmy za tydzień gotowi, mamy 
wszystkie dokumenty formalne, prawne i moŜemy ogłosić przetarg i przyjmując 
procedurę w postępowaniu przetargowy, a przede wszystkim terminy to przy 
dobrym układzie, jak nie będzie protestów po przetargu itd. to jest szansa na to, aby 
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boisko zakończyć w drugiej połowie listopada tego roku, ryzyko ogromne, ale to 
jeszcze nie koniec. Oczywiście domniemywam, Ŝe Rada (zresztą nie jeden raz się 
o tym Radni wypowiadali), aby to boisko zlokalizować przy SP śabów przy sali 
sportowej. Jak powiedziałem na początku sierpnia podpisuję Zarządzenie 
o ogłoszeniu przetargu na budowę. Przypomnę, iŜ projekt obejmuje budowę sali, 
budowę czterech sal dydaktycznych i boisko wielofunkcyjne, które z natury rzeczy 
ma być przeznaczone dla realizacji programu wychowania fizycznego prze szkołach 
podstawowych. Oczywiście kompetencje dyrektorów dzisiaj idą dosyć daleko, to 
dyrektor ustala program, ale nie podejrzewam, aby znalazł się dyrektor szkoły, który 
tak by ułoŜył program wychowania fizycznego, Ŝe dzieci szkoły podstawowej 
uprawiałyby jedyną dyscyplinę sportową, która nazywa się piłka noŜna, tutaj się 
kłania lekkoatletyka i jeszcze inne dyscypliny sportowe, które kształtują rozwój 
fizyczny młodego obywatela. Tam boisko wielofunkcyjne zostało umieszczone i 
zmieszczone, mamy pozwolenie na budowę i moŜna się tym zająć. Szkopuł w tym, 
Ŝe o ile moŜna było aneksem zmienić pozwolenie na budowę to problem w tym, iŜ 
fizycznie tam boiska zmieść się w tym momencie na dzisiaj nie da, brakuje 13 
metrów, które naleŜałoby zakupić od sąsiadów, więc fizycznie tam wmontować 
w tym momencie jest to niemoŜliwe. Gdyby się okazało, Ŝe chcemy to boisko 
wykonać w śabowie i mamy inną lokalizację, na dzisiaj inna teŜ jest, gdzieś 
w odległości ok. 400 metrów od szkoły podstawowej w śabowie, po stronie 
wschodniej trasy nr 3, tak fizycznie przy duŜym boisku trawiastym, wówczas ze 
względów prawnych nie da się złoŜyć, bo akurat tutaj aneksem pozwolenie na 
budowę się nie przeniesie, trzeba procedurę rozpoczynać od początku. Na dobrą 
sprawę trzeba było rozpocząć działania, Ŝeby to boisko przy szkole podstawowej 
w śabowie zmieścić. Dzisiaj jest to niemoŜliwe, dlatego teŜ Ŝadna propozycja się 
tutaj nie pojawiła, aczkolwiek rozwaŜałem zaproponować Radzie nowelizację 
uchwały budŜetowej, myślę o limicie wydatków i w pozycji 12, w załączniku 4 
moŜna byłoby takie zmiany dokonać i rozpocząć procedurę, ale zwaŜywszy na te 
utrudnienia, które dzisiaj są wpisywanie byłoby nierozwaŜne i nierozsądne, 
poniewaŜ istnieją przeszkody w tym momencie, aby się tym tematem zająć. Mogę 
powiedzieć tyle, w rozmowie z Zastępcą Dyrektora Departamentu Kultury Pana 
Marszałka usłyszałem, Ŝe prawdopodobnie Burmistrz będzie „Złotą Polską Jesień”, 
oczywiste było to pół Ŝartem, pół serio miał i namawiają pracownicy, aby się tego 
zadania podjąć. Myślę, Ŝe nie jeden raz juŜ ryzykowałem i tym razem pewnie teŜ 
bym mógł zaryzykować pod warunkiem, Ŝe szybko znajdę 13 metrów, więc o ile 
Wysoka Rada uzna i przyjmie moje wyjaśnienie (one są prawdziwe) za takie, które 
upowaŜniają do dalszego szybkiego procedowania i przynajmniej do uzyskania jakiś 
promes, zgody, dokumentów, które upowaŜniłyby do szybkiego działania 
równolegle, procedura nabycia (nie wiem jeszcze w jakiej formie), procedura 
formalna, prawna to wtenczas moŜna byłoby się podjąć. Ale jeszcze raz informuję, Ŝe 
termin zakończenia jest bardzo niebezpieczny i technologie wymagają temperatur 
takich, jakie przewiduje tego typu program przy realizacji Orlika, a więc tyle 
wyjaśnienia w tej materii. 
 
Wiceprzewodniczący RM – M. Gryczka – Mam pytanie uzupełniające do Pana 
Burmistrza, chodzi o 13 metrów bieŜących, nie kwadratowych i czy istnieją 
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moŜliwości fizyczne dokupienia brakującej niezbędnej długości pod budowę tego 
boiska? 
 
Burmistrz Pyrzyc – K. Lipiński – Przepraszam, Ŝe nie wymieniłem dokładnie 
jednostki pomiarowej, powiedziałem 13 metrów, chodzi o poszerzenie o 13 metrów 
na długości 60 metrów. 
Czy istnieją moŜliwości, nie pokuszę się o taką odpowiedź, poniewaŜ nieraz ta ocena 
moŜe być złudna, najpierw trzeba rozmawiać z człowiekiem, właściciel Ŝycie, to jest 
całe szczęście. 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Chodzi o fizyczną moŜliwość w terenie. 
 
Burmistrz Pyrzyc – K. Lipiński – Wydaje mi się, Ŝe tak 
 
Radny M. Budynek – Mam pytanie do Pana Burmistrza, mówi Pan o 13 metrach, ja 
zapytam skąd Pan weźmie pieniądze? 
Czy Pan wykona w tym roku budŜet? Czy moŜe faktycznie Pan Przewodniczący K. 
BudŜetu zastanowiłby się wspólnie z Panem, ze Skarbnikiem Gminy o korekcie 
budŜetowej? Chcemy brać budować, kombinować, proponowałbym Wam, Ŝebyśmy 
mieli troszeczkę więcej wstrzemięźliwości, nie mamy środków budŜetowych 
i wiedzmy jedno, Ŝe budŜet w tym roku nie będzie wykonany.  
 
Burmistrz Pyrzyc – K. Lipiński – Wystąpienie krótkie Radnego Budynka i ja myślę, 
Ŝe bardzo istotne, zresztą na poprzedniej sesji informowałem, zresztą myślę, Ŝe 
wszyscy jak tutaj jesteśmy Radni i goście zaproszeni, jesteśmy zatroskani i moŜe nie 
zamartwieni, bo nie znamy danych, ale jesteśmy rządni informacji, jak będzie 
wyglądała realizacja, planu dochodów i wydatków (bo jest to cały czas plan), który 
został ujęty w uchwale budŜetowej. Nie chcę, aby stosować jakiegoś pewnego pasa 
transmisyjnego i to, co mówią posłowie na temat budŜetu państwa, bo nie zawsze  
musi się to przekładać, ale tak jak powiedziałem w miesiącu wrześniu, chyba Ŝe 
sytuacja będzie bardziej groźna, czy niebezpieczna to moŜe być tak, ze poproszę, nie 
będę stosował nadzwyczajności, ale jeŜeli trzeba będzie to moŜe tak, o ile tak się 
okaŜe, Ŝe trzeba szybciej zareagować na temat budŜetu, a konkretnie zmniejszyć 
dochody, a tym samym wydatki,  to o tym w stosownym momencie poinformuję. Na 
ten moment (powtórzę to, co mówiłem na poprzedniej sesji czerwcowej), Ŝe 
zauwaŜam mniejsze wpływy z tytułu udziałów w dochodach budŜetu państwa, 
jeŜeli do tego dojdzie kłopot ze zbyciem działek, moŜe nie z ilością, a z uzyskaniem 
planowych dochodów, bo w tej chwili ceny nieruchomości są nieco niŜsze niŜ 
planujemy, ale zakłada się, Ŝe ten wzrost powinien nastąpić w miesiącach późno 
jesiennych, wszystko trzeba na bieŜąco śledzić i to śledzimy. W związku z tym ten 
niepokój Radnego jest uzasadniony i się z nim na ten moment utoŜsamiam.  
Drugie pytanie skąd wezmę pieniądze, Panie Radny Budynek, jest to zadanie 
publiczne o ile mam wziąć to tylko z budŜetu.   
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Dopowiadając do wypowiedzi Pana 
Burmistrza Panie Radny Mirosławie stwierdzę, iŜ ten pomysł rzeczywiste jest 
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dobrym pomysłem, Ŝeby Burmistrz wraz z szefem K. BudŜetu i Skarbnikiem usiedli 
i zaczęli się zastanawiać nad budŜetem, ale dobrym miesiącem jest miesiąc wrzesień, 
kiedy właśnie w planie pracy Rady miejskiej mamy realizację budŜetu za I półrocze, 
więc jest to chyba akurat dobry moment, Ŝeby takie zobowiązanie na siebie przyjąć.  
 

  Wyszedł Radny D. BłaŜejewski – godz. 14:38; 
Stan Radnych na sali – 13; 

 
Radny M. Budynek – Panie Burmistrzu, nie mam wątpliwości, bo mówimy cały czas 
o budŜecie, Ŝe Pan weźmie z budŜetu, tylko tak jest w Ŝyciu, Ŝe jak w kieszeni nie 
masz pieniędzy to choćby nie wiem jak szarpał tą ręką i szukał, nie wyciągniesz ani 
grosza i to Panu daję na pomysł. Kolegom Radnych chcę powiedzieć jedną rzecz, 
poczekajmy z tą inwestycją do września. 
 
Radny E. Gola – Panie Burmistrzu, w punkcie, gdzie Pan występował do Rady o to, 
Ŝeby przekazać w dzierŜawę projekt uchwały w sprawie dzierŜawy stołówki podał 
Pan, Ŝe Gmina Pyrzyce nie dysponuje w budŜecie środkami na zagospodarowanie 
stołówki, którą wybudował Pan za 1.000.000 zł i Pan chciał oddać w dzierŜawę przy 
minimalnym czynszu, a teraz Pan sugeruje, Ŝe moŜe Pan znajdzie jakieś pieniądze 
(300.000 – 400.000 zł), bo taki rząd musiałaby Gmina znaleźć na budowę boiska 
w śabowie. Ja sądziłem, Ŝe Pan jednoznacznie powie, Ŝe środków na dzień dzisiejszy 
nie ma Pan, bo Pan to napisał we wcześniejszym materiale na dzisiejszą sesję. Na 
stołówkę Pan nie ma pieniędzy (podobna kwotę) i chce Pan oddać w zasadzie 
bezkosztowo jak się często słyszy, a boisko Pan sugeruje, Ŝe moŜe budować. MoŜna 
było powiedzieć wprost, Ŝe nie jesteśmy w stanie, w tym roku drugiego boiska robić 
i to powinni sobie wszyscy zdać sprawę, dopiero po roku 2009, po wynikach 
budŜetowych, moŜna rozmawiać o następnym boisku w Gminie. 
 
Radny J. Utnik – Skoro potrzeba dokupić 13 metrów, to nie lepiej rozpocząć 
procedurę na boisku bocznym i tam umieścić Orlika, bo tam nic nie musimy 
dokupywać, bo jest to nasz grunt.  
Ten Orlik będzie nas kosztował w granicach 330.000 zł, natomiast boisko 
wielofunkcyjne, które Pan planuje sądzę, Ŝe będzie kosztowało ok. 1.000.000 zł, albo 
i więcej. Orlik byłby w tym roku, a boisko wielofunkcyjne w dalekiej sinej dali 
i prawdopodobnie jego nie będzie, moŜna patrzę na to pesymistycznie, ale 
prawdopodobnie nie będzie, dlatego cały czas będę apelował o to, aby to boisko 
umieścić w śabowie, poniewaŜ jest to miejscowość, w której nic się nie inwestuje od 
dłuŜszego czasu. 
 
Radny M. Majak – Tak to juŜ jest, Ŝe na niektóre zadania zawsze znajdą się 
pieniądze, na niektóre nie. Na budowę Orlika w śabowie dowiadujemy się, ze chyba 
się nie znajdą pieniądze, trochę przykro, poniewaŜ tam akurat myślę, Ŝe to boisko 
zdałoby bardzo dobrze egzamin, tam dosyć pręŜnie działa mała sekcja piłki noŜnej, 
chyba jedyna, oprócz Pyrzyc, na terenie naszej Gminy oczywiście jeszcze Brzesko, ale 
tak to jest, Ŝe w szkołach to tylko w śabowie i w Brzesku coś na temat piłki noŜnej 
się robi. Szkoda, Ŝe dowiadujemy się o tych 13 metrach dopiero teraz. Wniosek o to, 
Ŝeby budować tam Orlika padł przecieŜ na początku roku, a dopiero Pan Burmistrz 
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dzisiaj mówi o tych przeszkodach formalnych, kiedy „znalazły się” pieniądze, 
znalazła się szansa, Ŝeby rozrobić. 
Nie rozumiem stwierdzenia Pana Burmistrza o tym, Ŝe Orlik to tylko piłka noŜna. 
Orlik to piłka noŜna i obok boisko wielofunkcyjne z poliuretanu, gdzie gra się 
w siatkówkę, w koszykówkę, moŜna równieŜ grać w piłkę ręczną, w tenisa, jest to 
boisko wielofunkcyjne, więc jeŜeli przekonujemy się, to przekonujmy się na 
podstawie faktów, a nie na podstawie innych faktów. 
 
Przewodniczący K. BudŜetu – R. Grzesiak – Chciałbym moŜe pewne rzeczy 
uporządkować.  
Pierwsza sprawa do kolegi Radnego Budynka – otóŜ jak dobrze pamiętam, a myślę, 
Ŝe od stycznia to jeszcze pamięć mogę mieć dobrą, umawialiśmy się, Ŝe jeśli pojawią 
się środki zewnętrzne to w budŜecie Gminy będziemy na pewno wszystko robili, 
Ŝeby środki znaleźć, poniewaŜ nie byłoby to fajne, gdybyśmy mogli otrzymując 
kwotę  1/3, rezygnować z 2/3, czyli jeŜeli moŜemy coś mieć za 330.000 zł z własnej 
kieszeni, a jest to inwestycja niemalŜe milionowa to chyba byłoby nie eleganckie. 
Pan Burmistrz powiedział, Ŝe to Rada mogła 12 stycznia podjąć decyzję, a tylko 
wypracowała wniosek, otóŜ Panie Burmistrzu, o ile ja dobrze pamiętam, to Pan cały 
czas prosi o zaufanie i my niestety zaufaliśmy Panu, Ŝe Pan zajmie się tym tematem, 
okazało się, Ŝe zaufaliśmy tylko sobie, a Pan i tak tego nie realizuje. Powiedział Pan, 
Ŝe drugie boisko będzie w śabowie. Pojawiła się sytuacja, jest drugie boisko, a więc 
pierwsze to Pan zadzwonił do dwóch Marszałków, bo być moŜe, Ŝe Przewodniczący 
Rady kłamie (tak trzeba wnioskować), pewnie nie ma wiedzy, upewnił się Pan, 
zadzwonił do Wójta Brojce, bo moŜe czasem Pan Wójt się pomylił i moŜe jednak 
wziąłby to boisko i miałby Pan z głowy. Jest taka okazja, Ŝeby boisko śabowie 
wybudować, robimy wszystko, Ŝeby tego nie zrobić, to widać w Pana 
wypowiedziach, decyzjach i myślę Panie Burmistrzu (ma Pan kłopoty, ja rozumiem, 
ma duŜo róŜnych zajęć. Ludzie są na urlopach, to moŜe trzeba Panu pomóc w czymś, 
to my się włączymy). W ciągu jednego tygodnia organizuje Pan dwie sesje jesteśmy 
na sesjach, więc myślę, Ŝe jeŜeli trzeba Panu pomóc to my jesteśmy zawsze otwarci, 
tylko nie wiem, czy Pan oczekuje od na pomocy. Dlatego, jeŜeli spotkał się z Panem 
Przewodniczący Rady, to sądziliśmy, Ŝe Pan naprawdę podejdzie do tego powaŜnie 
i spróbuje dotrzymać słowa i rzeczywiście będziemy mówili o drugim boisku. 
Wiemy dzisiaj, Ŝe nie moŜemy zrezygnować z boiska w Krzemlinie, bo bylibyśmy 
niepowaŜni, jako Radni, gdybyśmy juŜ dzisiaj mając taką wiedzę z tego boiska 
zrezygnowali. Rezygnując z tego boiska oddajemy 660.000 zł, to nie to, Ŝe my nie 
chcemy, Ŝeby w Krzemlinie było boisko, tylko dzisiaj Pan nas postawił w takiej 
sytuacji, ze my praktycznie musimy o boisko tam budować. Natomiast prosimy 
o drugie w śabowie, włączyliśmy się, Pana Starostę, który pomógł, zdaje sobie 
sprawę, Ŝe tam, gdzie Pan nie jest inicjatorem, gdzie Pan nie jest na tej pierwszej linii 
medalowej to oczywiście wszystko Pan neguje. Proszę nie przyjmować mojego 
wystąpienia jako złośliwego, tylko ja juŜ nie potrafię inaczej , bo jeŜeli ja do Pana 
dzwonię, chcę się zapytać, spotkać, to nigdy Pan dla mnie czasu nie ma, bo uwaŜam, 
Ŝe są waŜniejsze sprawy. Bardzo bym prosił i taki mam wniosek, Ŝeby Pan Burmistrz 
przemyślał (moŜe Panie Przewodniczący zrobić pół godziny przerwy) i Pan 
Burmistrz zastanowi się nad tym, czy rzeczywiście nie da się w tym budŜecie 
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wprowadzić pewnych zmian. JeŜeli się nie da to moŜe ja będę miał jakąś propozycje. 
Przepraszam, jeŜeli jeszcze raz się zgłoszę w tej sprawie, proszę, Ŝeby Pan 
Przewodniczący udzielił mi głosu. 
 
Radny M. Budynek – Panie Przewodniczący Komisji BudŜetu, Pan chyba zapomina, 
Ŝe ja jestem Radnym kilku kadencji i byłem Przewodniczącym Komisji budŜetu 
równieŜ. JeŜeli się umawiamy w miesiącu, który Pan wymienił, to umawiamy się do 
środków wolnych, jeŜeli pokazują się w budŜecie środki budŜetowe takie, które będą 
pozwalały na budowę właśnie tego boiska to zgoda, ale proszę Pana nie 
umawialiśmy się na to, Ŝe będziemy robili przesuwanie budŜetu. Nie ma pieniędzy 
w budŜecie i nie ma boiska. 
 
Burmistrz Pyrzyc – K. Lipiński – A tak wszystko dobrze szło merytorycznie, tak to 
zauwaŜyłem no i Pan, Panie Przewodniczący zaczął Pan psuć, nie wiem, po co? 
Starał się Pan popsuć nam tutaj sytuację, bo jak się ma Pana wypowiedź do 
głosowania na ostatniej sesji, skoro Pan powiedział, Ŝe my tutaj Radni 
zadeklarowaliśmy, Ŝe jak będą środki z zewnątrz to zagłosujemy. Pan nie głosował 
ostatnio za pieniędzmi Pana Wojewody i Pana Marszałka, na ostatniej sesji 
nadzwyczajnej. 
Powiedziałem, Ŝe będzie drugie boisko w śabowie i będzie w śabowie, i powinno 
być w śabowie, i powiedziałem teŜ dlaczego w Krzemlinie, po raz kolejny nie będę 
tłumaczył i uzasadniał. To teŜ jest duŜa miejscowość, a tam teŜ nie ma szkoły i myślę, 
Ŝe oferta spędzenia wolnego czasu po lekcjach, tam akurat się naleŜy, oczywiście 
innym teŜ. W śabowie jest szkoła i dobrze, i bardzo dobra szkoła, dlatego teŜ ten ton 
w stosunku do innych Radnych jest zgoła odmienny niŜ w stronę merytorycznych 
rozwiązań.  
Radny Majak, kto powiedział, Ŝe nie ma pieniędzy? Czy ja powiedziałem, Ŝe nie ma 
pieniędzy? Ja wyjaśniałem stronę formalno – prawną, techniczną, prawną, formalną. 
Przy okazji odpowiadam teŜ na pytanie Radnemu Utnikowi, Ŝe ja mówiłem, jeŜeli 
chodzi o boczne (w swojej pierwszej wypowiedzi), Ŝe trzeba procedury od początku, 
a jeŜeli od początku to duŜy czas, szybko moŜna tylko w tym momencie, jeŜeli 
będzie zgoda, to aneksem zmieścić pozwolenie, ale brakuje 13 metrów, Ŝeby moŜna 
zmieścić Orlika. Tyle wyjaśniałem na temat bocznego i nie powiedziałem, Ŝe się nie 
znajdą pieniądze, ja na temat pieniędzy do tego momentu się nie wypowiadałem. 
Natomiast, tak w śabowie piłka noŜna się reaktywuje (pierwszy raz publicznie to 
mówię) kupiłem dla zespołu komplet stroi za niemałe pieniądze i mam nadzieję, Ŝe 
te maluchy, które tam teŜ kopią piłkę (jak to niektórzy mówią), jak juŜ dorosną, będą 
dobrze ta piłkę kopać, to myślę, Ŝe zasilą pierwszy zespół Gminy Pyrzyce, a nie 
zawsze z innych UKS-ów do nas trafiają zawodnicy.  
Wyjaśniam Radnemu Goli bywa tak, Ŝe mogę przyjąć nawet 100% zarzutów do 
Burmistrza w formie pytań, ja juŜ rozumiem, Ŝe tak to będzie, ale ja przecieŜ Radny 
Gola nie wnosiłem tej sprawy na dzisiejszą sesję, ja ją tylko wyjaśniam, więc dlaczego 
do mnie ten zarzut? Byłoby sprawą nieodpowiedzialną, jeŜeli wiem, czyja to jest 
działka, do którego moŜna się udać i dzisiaj podnosić ręce, Ŝe tak, my to 
przyjmujemy. Wypada z właścicielem gruntów porozmawiać, zaproponować, jeŜeli 
promesę, zgodę, jakiś dokument przyrzeczenia i oczywiście wszyscy się znamy 
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i pewnie nawet nieraz słowo wystarczy człowieka, Ŝe tak, zgoda, planujcie, ja to 
sprzedam za tyle i za tyle.  
Informuję Przewodniczącego Rady, bo jest reprezentantem Rady i w tych kwestiach 
tylko z Przewodniczącym Rady, ja wszystko wyjaśniłem. Na temat pieniędzy się nie 
odnosiłem, generalnie, jeśli chodzi o budŜet na pewno byłby problem, ale jeśli byśmy 
np. próbowali znaleźć, aby w poszczególnych działach, to w ten sposób idąc pewnie 
by się znalazły, bo przypomnę, Ŝe przetarg rozstrzygnął dosyć korzystną i niską 
cenę, jeŜeli chodzi o Orlika w Krzemlinie, a więc jest to jedna z najniŜszych cen, jakie 
znam tutaj w okolicy i tam się jakieś oszczędności w tym dziale, to pewnie by się 
znalazły. Bardzo szczerze, uczciwie i rzetelnie wypowiadam się w tej materii. 
 
Radny S. RyŜyk – Z zadowoleniem usłyszałem dzisiaj na sesji, Ŝe jest moŜliwość 
pozyskania dodatkowych środków do budŜetu. Ja uwaŜam, Ŝe Gmina nie powinna 
odrzucać moŜliwości pozyskania środków zewnętrznych i powinniśmy zrobić 
wszystko, Ŝeby te środki zewnętrzne, które się gdzieś tam na horyzoncie pojawiają, 
móc wykorzystać. 
 
Przewodniczący K. BudŜetu – R. Grzesiak – Nie uzyskałem odpowiedzi od Pana 
Burmistrza, czy rozwaŜa zmianę, czy wprowadzenie innego projektu uchwały 
w sprawie zmiany w budŜecie? Czy rozwaŜa Pan, czy o jest niemoŜliwe na teraz? 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Mój dodatek do tego jest niech Pan mówi 
Panie Burmistrzu trochę prostszym językiem, albo tak, albo nie, bo to ułatwi nam 
pracę, bo ja z Pańskiej wypowiedzi zrozumiałem, Ŝe jest Pan zdecydowanie za tym, 
Ŝeby tego Orlika w śabowie budować, ale … i to „ale” wg mnie jest niekoniecznie na 
tą chwilę potrzebne, dlatego Ŝe albo robimy i wprowadzamy to do budŜetu w tej 
chwili. JeŜeli z jakiś powodów poza nami zdarzy się, Ŝe nie będziemy mogli, 
jesteśmy zawsze zgodni wycofać się z tej sprawy. TakŜe myślę, Ŝe łatwiej mówić 
prostym językiem prosto merytorycznie, tak - nie, białe – czarne. 
 
Radny M. Majak – Nie uzyskałem odpowiedzi, dlaczego dopiero dzisiaj 
dowiadujemy się o tym, Ŝe nie ma fizycznej moŜliwości budowy Orlika przy szkole? 
Myślę, Ŝe dotychczas te ansy dyskusje były niepotrzebne, gdybyśmy taką wiedzę 
mieli wcześniej, być moŜe zupełnie inaczej potoczyłaby się dyskusja i inaczej to 
wszystko by wyglądało. Natomiast dzisiaj wyciągnął Pan tą informację tak znienacka 
i myślę, Ŝe troszkę wcześniej warto byłoby, Ŝeby Radę o takich rzeczach informować. 
 
Burmistrz Pyrzyc – K. Lipiński – Myślę, Ŝe kiedy wyjaśniałem na początku to nie 
uŜywałem języka zawiłego, bo mówiłem wyraźnie, Ŝe pozwolenie na budowę 
obejmuje: budowę sali gimnastycznej wraz z czterema salami dydaktycznymi 
i boisko wielofunkcyjne, które się mieści tam ze świetlicą. Natomiast nigdy nie 
rozwaŜałem (i to publicznie mówiłem), Ŝe wcale nie jestem zwolennikiem, nie 
przepadam generalnie za tą technologią i rozwiązaniem Orlika 2012 i mówiłem, 
dlaczego, nie jest to przedmiotem dzisiejszych obrad, dlatego teŜ dzisiaj 
wypowiedzią nikogo nie zaskoczyłem, ewentualnie sam byłem zaskoczony moŜe 
i teŜ nie, bo dlaczego ze względów takich chciejskich pewnie tak, bo chałce zmieścić, 
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a ono się nie mieści. Więc ja autentycznie widziałem, bo tam nigdy nie 
przymierzałem boiska Orlik, akurat tam. JeŜeli juŜ zgodzę się, Ŝe ono jest dobre, to na 
pewno nie przy szkole. Dlatego teŜ odpowiadam, Ŝe nikogo nie zaskoczyłem.  
„Białe, czy czarne”, pewnie białe, bo kojarzy się na to z radością i chcę, Ŝeby (nie 
mówię to w wyniku dzisiejszej dyskusji) od dłuŜszego czasu wypowiadałem się, Ŝe 
w śabowie tak. Jest taka okazja, oczywiście nie, dlatego, Ŝe Burmistrz zawsze chce 
być na tej pozycji medalowej, pierwszy, ale wypada, jeŜeli dotyczy to Gminy 
Pyrzyce, a jest burmistrz, to wypada (moŜna zadzwonić), akurat Marszałek Jabłoński 
wybrał inną drogę, więc nie przewiduję zmian, poniewaŜ to byłoby 
nieodpowiedzialne i nie w porządku byłoby to, kiedy się okaŜe (myślę, Ŝe bardzo 
szybko), Ŝe ten właściciel działki wyrazi zgodę, czy nie wyrazi zgody, tym bardziej, 
Ŝe na moment składania wniosku i rozpatrywania, Marszałek Województwa nie 
potrzebuje kserokopii budŜetu, tylko w późniejszym terminie, Ŝe pieniądze Gmina 
zapewnia. Więc dzisiaj akurat nie ma takiej potrzeby, ani prawnej, ani innej, a jestem 
za tym, Ŝeby w śabowie wybudować boisko Orlik 2012, a to, Ŝe widzę w innym 
miejscu, jak Radni zauwaŜyli jestem skłonny się porozumieć i myślę, Ŝe w innych 
obiektach sportowych teŜ warto się porozumieć. 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Myślę, Ŝe po apelu jednak była to bardziej 
zrozumiała wypowiedź i teraz juŜ ją doskonale rozumiem. UwaŜam, Ŝe jednak 
powinniśmy tą decyzję podjąć w dni dzisiejszym tak jak powiedziałem jesteśmy na 
tyle ludźmi odpowiedzialnymi, wszyscy siedzący tutaj Radni, za co ręczę 
i gwarantuję, Ŝe nawet, jeśli będą okoliczności, które spowodują to, Ŝe nie będziemy 
w stanie tego Orlika budować zawsze moŜemy z niego się wycofać i nie widzę tutaj 
Ŝądnego problemu. Nie chciałbym znowu zwoływać sesji za tydzień, za dwa 
tygodnie, bo muszę powiedzieć, Ŝe juŜ Radni Ŝalą się, nie mogą wyjechać na urlop, 
albo wracają z  urlopu, jesteśmy jak Pan widzi do dyspozycji w 100% składzie. To teŜ 
świadczy o tym, Ŝe mamy wielką ochotę na pracę i na to, Ŝeby pomagać. 
Padł w tej chwili wniosek Pana Przewodniczącego K. BudŜetu o przerwę, ja się 
przychylam to tego i ogłaszam przerwę z prośbą o to, aby po przerwie zapadły juŜ 
jakieś konkretne decyzje zarówno ze strony Burmistrza jak i ze strony Radnych, 
abyśmy mogli przystąpić juŜ do fazy głosowania. 
 
Przewodniczący RM – A. Gumowski – Ogłosił przerwę.  

Przerwa od godz. 15:00 do godz. 15:16: 
Po przerwie:  

 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Panie Burmistrzu, czy ma Pan jeszcze jakieś 
propozycje do tego projektu uchwały?  
 
Burmistrz Pyrzyc - K. Lipiński - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, tak jak 
powiedziałem przed przerwą na dzisiejszej sesji podtrzymuję swoje stanowisko, 
zwrócenie się do Marszałka Województwa o to, aby wpisał na listę programową 
boisko w ramach programu Orlik, dotyczy śabowa. Jak powiedziałem wcześniej, 
podejmę szybko działania czy ze względów tych technicznych uda się szybko 
uzyskać zapewnienie, promesę czy gwarancję pozyskania ilości metrów 
kwadratowych tak, aby lokalizacja mogła tam zaistnieć i tyle na ten moment. 
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Natomiast, co do zmian w tym budŜecie dwie pozycje: wyprawka szkolna i budowa 
boisk są to pieniądze celowe, naznaczone, w związku z tym w tym dokumencie 
prawnym innego manewru tu nie mam. Oczywiście Rada ani Burmistrz nie jest 
w stanie zapewnić sytuacji, Ŝe zima w tym roku rozpocznie się od 1 stycznia.   
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Nie ma w takim razie propozycji.  
 
Przewodniczący K. BudŜetu - R. Grzesiak - Skoro Pan Burmistrz nie ma 
konkretnych propozycji, a myślę, Ŝe zaufanie mamy do siebie ograniczone, wobec 
tego ja mam następującą propozycję z tym, Ŝe prosiłbym Pana Skarbnika czy 
Zastępcę Skarbnika, Ŝeby w tym zakresie mi pomagał, jeŜeli chodzi o działy, 
rozdziały, paragrafy, bo zbyt krótki okres czasu, Ŝeby moŜna było w sposób fachowy 
i prawidłowy takimi informacjami operować.  

1) Stawiam następujący wniosek, by do Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego na lata 2009 i kolejne wprowadzić następujące zadanie: 
„Budowa boiska Moje boisko - Orlik 2012 w miejscowości śabów” 
z terminem realizacji 2009 i przeznaczyć na ten cel kwotę 330.000 zł 
z własnego budŜetu gminy, bo jak dostaniemy z zewnątrz to myślę, Ŝe 
wtedy Pan Burmistrz projektem uchwały wystąpi i to się wprowadzi.  

2) Następny wniosek jest taki, chodzi o kwotę 500.000 zł, którą mamy 
zabezpieczoną na boisko w Krzemlinie, Ŝeby z tej kwoty wyprowadzić 
170.000 zł, poniewaŜ 330.000 zł nam zamyka to zadanie z tego, co ja tu 
widzę.  

3) Zwiększyć wydatki o kwotę 170.000 zł na budowę tego zadania, czyli tu 
w tym programie inwestycyjnym w dziale i rozdziale Pan Skarbnik 
zapisze, chodzi o to boisko w śabowie.  

4) PoniewaŜ nie mamy tutaj moŜliwości dokonywania jakiś zmian innych, 
jeŜeli chodzi o inwestycje, bo kaŜda decyzja będzie decyzją złą myślę, Ŝe 
Pan Burmistrz przemyśli i na następnych sesjach ewentualnie do tego 
tematu moŜemy wrócić. Na teraz stawiam wniosek, Ŝeby zmniejszyć 
wydatki w dziale i rozdziale, jeŜeli chodzi o Urząd Gminy o kwotę 160.000 
zł. 

5) Zwiększyć wydatki w dziale i rozdziale, chodzi o boisko w śabowie, 
o kwotę 160.000 zł, to będziemy mieli w sumie kwotę 330.000 zł, czyli 
podobną kwotę jaką zabezpieczyliśmy na „Moje boisko- Orlik 
w miejscowości Krzemlin”, czyli byłaby realizacja i boiska w Krzemlinie 
i byłaby realizacja w śabowie. Natomiast jeŜeli chodzi o ta kwotę 160.000 
zł to nie jest propozycja złośliwa, tylko myślę, Ŝe Pan Burmistrz znajdzie 
jakieś rozwiązanie i wtedy oczywiście ta kwota 160.000 zł na Urząd Gminy 
mogłaby powrócić.  

 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Padły wnioski, czy są jeszcze jakieś uwagi?  
 
Burmistrz Pyrzyc - K. Lipiński - Na poprzedniej sesji informowałem, Ŝe jestem po 
postępowaniu przetargowym na to zadanie, Ŝe został wyłoniony wykonawca, 
w międzyczasie wpłynął protest jednej z firm, szefuje tej komisji Pan Kierownik 
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Gredka, więc bardzo proszę o poinformowanie jak wygląda na ten moment ta strona 
formalno- prawna.  
 
Kier. Wydz. OiSO - W. Gredka - Bardzo proszę Wysoką Radę, aby nie w takiej 
kwocie, aby z tych 500.000 zł nie zostawiać 330.000 zł, bo tak  naprawdę do końca nie 
wiemy czy te 330.000 zł wystarczy. Gdybyśmy przyjęli, Ŝe wygra ta najniŜsza oferta 
to najprawdopodobniej wystarczyłaby ta kwota. Natomiast w tej chwili został 
wniesiony protest przez firmę, która przegrała przetarg, jesteśmy w trakcie 
rozpatrywania tego protestu i jeŜeli się okaŜe, Ŝe on jest zasadny to ta druga oferta te 
330.000 zł moŜe być trochę za mało i wtedy po to, Ŝebyśmy nie musieli się spotykać, 
Ŝe trzeba robić następne zmiany do budŜetu, poniewaŜ 330.000 zł będzie za mało to 
myślę, Ŝe powinniśmy zostawić około 350.000 zł. To by ofertę, która zajęła pierwsze 
i drugie miejsce zadowalało, natomiast w zaleŜności od tego, jak protest zostanie 
rozpatrzony albo tam zostanie jeszcze parę złotych, na które później Wysoka Rada 
ewentualnie jakieś przeznaczenie znajdzie na wniosek Pana Burmistrza. Natomiast 
proszę o to, Ŝeby co najmniej 350.000 zł tam zostało, bo po prostu moŜe być za mało.  
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Czy jeszcze ktoś chciałby w tej sprawie 
przed głosowaniem wniosków?  
 
Przewodniczący K. BudŜetu - R. Grzesiak - Myślę, Ŝe ta propozycja jest w miarę 
rozsądna, poniewaŜ to zadanie mamy jakby juŜ w trakcie realizacji, do tego się 
przymierzamy i zanim jakieś ewentualne zmiany by były to moŜe rzeczywiście 
zrobić tu kwotę 150.000 zł i taki bym tu ewentualnie wniosek postawił, Ŝe 150.000 zł, 
a tu byłoby 180.000 zł. Myślę, Ŝe Pan Skarbnik wiem o czym mówię.  
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Zwrócił się do Przewodniczącego K. 
BudŜetu R. Grzesiaka o odczytanie zgłoszonych wniosków, które następnie poddał 
pod głosowanie.  
 

Głosowanie wniosków 
 
Przewodniczący K. BudŜetu - R. Grzesiak - Proponuję wprowadzić do 
Wieloletniego Programu Inwestycyjnego zadanie pt. „Moje boisko- Orlik 2012 
w miejscowości śabów” z terminem realizacji 2009 rok i przeznaczenie na ten cel 
kwoty 330.000 zł z budŜetu Gminy.  
 
 Wynik głosowania:  
 Stan na sali - 11; za - 7, przeciw - 4, wstrzymało się – 0; 
 Wniosek uzyskał akceptację Rady.  
 
Przewodniczący K. BudŜetu - R. Grzesiak - Wyprowadzić z Działu 926 Rozdziału 
92695 z zadania „Budowa boisk w Krzemlinie” kwotę 150.000 zł.  
 
Wynik głosowania:  
 Stan na sali - 11; za - 9, przeciw-  2, wstrzymało się – 0; 
 Wniosek uzyskał akceptację Rady.  



 14

Przewodniczący K. BudŜetu - R. Grzesiak - Zwiększyć wydatki w Dziale 926 
Rozdziale 92695 o kwotę 150.000 zł na zadanie „Budowa boiska Moje boisko - Orlik 
2012 w miejscowości śabów”.  
 
Wynik głosowania:  
 Stan na sali - 11; za - 9, przeciw - 2, wstrzymało się -0; 
 Wniosek uzyskał akceptację Rady.  
 
Przewodniczący K. BudŜetu - R. Grzesiak - Zmniejszyć wydatki w Dziale 
i rozdziale, chodzi o urząd  Gminy, o kwotę 180.000 zł.  
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Z tym Ŝe wolałbym być precyzyjny, Panie 
Skarbniku proszę o podanie działu i rozdziału.   
 
Z-ca Skarbnika Gminy - J. Marszałek - Panie Przewodniczący, chodzi o jedną 
sprawę, bo rozpatrujemy zmiany, które nie są przedmiotem dzisiejszej uchwały.  
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Nie pytam Panie Skarbniku o Pański 
komentarz i nie dopuszczam takiego głosu. Pytam jaki to jest dział i rozdział?  
 
Z-ca Skarbnika Gminy - J. Marszałek - Dział 750 Administracja, Rozdział 75023 
Urzędy Gmin.  
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Poddał pod głosowanie wniosek 
Przewodniczącego K. BudŜetu- R. Grzesiaka,  
 „aby zmniejszyć wydatki w Dziale 750 Administracja Rozdział 75023 Urzędy 
Gmin o kwotę 180.000 zł”.  
 
Wynik głosowania:  
 Stan na sali - 11; za - 7, przeciw - 4, wstrzymało się -0; 
 Wniosek uzyskał akceptację Rady.  
 
Przewodniczący K. BudŜetu - R. Grzesiak - Zwiększyć wydatki w Dziale 926 
Rozdziale 92695 o kwotę 180.000 zł na zadanie pt. „Budowa boiska Moje boisko- 
Orlik 2012 w miejscowości śabów”.  
 
Wynik głosowania:  
 Stan na sali - 11; za - 7, przeciw - 2, wstrzymało się – 2; 
 Wniosek uzyskał akceptację Rady.  
 
Nie zgłoszono więcej wniosków.  
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Druk Nr 583/09 w sprawie zmian budŜetu i w budŜecie gminy na rok 2009 wraz 
z przegłosowanymi wnioskami.  
 
Wynik głosowania:  
 Stan na sali - 11; za - 9, przeciw - 2, wstrzymało się – 0;  
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Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Poinformował, iŜ projekt uchwały wraz 
z przegłosowanymi wnioskami został przez Wysoką Radę przyjęty.  
 
Uchwała Nr XLVI/410/09 stanowi zał. Nr 5 do protokołu.  
 
Do punktu 4 porządku 
 Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie opłaty targowej (Druk Nr 
584/09).  
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 6 do protokołu.  
 
Przewodniczący K. BudŜetu - R. Grzesiak - Panie Burmistrzu, ja mam takie pytanie. 
Była robiona taka konsultacja społeczna. Z tego, co ja wiem to (tak bez złośliwości) 
Pan jest bardzo zwolennikiem, aby o wszystko pytać społeczeństwo, co jest 
pozytywne i ja mam przed sobą wyniki tej ankiety.  
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Wyjaśnię tylko, Ŝe konsultacja była przyjęta 
uchwałą Rady Miejskiej.  
 
Przewodniczący K. BudŜetu - R. Grzesiak - Tak dziękuję Panie Przewodniczący za 
pomoc w uzupełnieniu tej informacji. Tam były takie pytania: Czy jest Pan za tym, aby 
istniał w naszym mieście handel uliczny? Prawie 70% naszych osób, które wzięły udział 
w ankiecie odpowiedziały TAK. Dalej: Czy jest Pan za podniesieniem stawki dziennej 
opłaty targowej dla osób handlujących na ulicach naszego miasta? OtóŜ tutaj prawie 82% 
osób powiedziało NIE. Teraz nie bardzo rozumiem, jest wniosek, Ŝeby dokonać 
zmiany w opłatach targowych. Jestem równieŜ niezadowolony z tego, Ŝe mamy taki 
bałagan na ulicach jeŜeli chodzi o handel. To jest prawda i myślę, Ŝe działania Pana 
Burmistrza w tym kierunku, Ŝeby ten handel likwidować są słuszne. Z tym się tutaj 
utoŜsamiam i na pewno zdania nie zmienię. Natomiast nie uwaŜam wcale, Ŝe jeŜeli 
nie ma u nas miejsc parkingowych to robimy zakaz parkowania i wtedy jeszcze 
mniej miejsc jest, tak samo tutaj- nie zabezpieczamy miejsca, a ono z tego co 
pamiętam miało być przy ul. Głowackiego. Nie robimy nic, Ŝeby ludziom 
powiedzieć wyraŜamy zgodę, ale w tym oto miejscu, ale niestety wygodniej jest 
podnieść stawki tak, jak Pan to uczynił. UwaŜam, Ŝe to jest nierzetelne, niesłuszne i ja 
osobiście będę głosował przeciw tej uchwale.  
 
Radny E. Gola - Panie Burmistrzu, rzeczywiście od wielu lat obiecywane przez Pana 
targowisko miejskie nie moŜe powstać, w związku z tym rzeczywiście trzeba handel 
uliczny zrobić bezpłatny. Nasi mieszkańcy mają prawo sprzedać jabłka i gruszki. Nie 
mają gdzie sprzedać, w związku z tym powinien być ten handel bezpłatny, a skąd 
Pan znajdzie pieniądze na boisko w śabowie to juŜ nie mój problem.  
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Myślę Panie Radny, Ŝe przed chwilą był Pan 
nieobecny, środki zostały wskazane.  
 
Radny M. Osękowski - Ja teŜ jestem przeciwny temu, aby handel w mieście się 
dobywał w takich warunkach, w jakich się odbywa. Jeszcze godziłbym się jak 
zawsze mówimy, Ŝe emeryci i renciści nie mają moŜliwości dorobienia, mają jakieś 
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problemy, pracują na ogródkach dla zdrowia, dla przyjemności, produkują ekologiczne 
rośliny i byłbym za tym, Ŝeby te osoby właśnie miały prawo do handlu i sprzedawania 
nawet w małych ilościach to, co wyprodukują faktycznie z ogródków działkowych. 
Natomiast jestem przeciwny temu, Ŝe jedzie sprzedawca ze straganu kupuje towar na hurcie 
i handluje. Jak ładna pogoda to handluje, jak mu się opłaca to handluje, jak mu się nie opłaca 
to nie handluje. Natomiast ci wszyscy, co legalnie płacą podatki, mają lokale, dzierŜawią 
lokale, zatrudnia ludzi to nikt wtedy faktycznie nie przyjdzie do sklepu, rośliny więdną, 
psują się, wyrzucają i ponoszą straty. Jak mróz, nie podoba mu się to nie przywozi, to wtedy 
idą dopiero do sklepów. Panie Burmistrzu, apelowałbym faktycznie, termin 2-3 miesięcy 
przygotować miejsce do handlowania i całkowicie zakazać handlu w mieście. 
W porównaniu do Przewodniczącego Komisji, Ŝe będzie przeciwny, ja będę głosował za 
tym, aby te stawki utrzymać. To nie znaczy, Ŝe popieram, Ŝeby te stawki były wysokie. 
Miejsce wskazać, całkowicie handle wtedy w mieście zlikwidować. Ileś lat to przerabiamy- 
ul. Młyńska, „mały” rynek, „duŜy” rynek, wzniosłe nazwy, tylko nie ma efektów. Ul. 
Głowackiego zaakceptowaliśmy, miało być za PDK, ale coś tam nie wychodzi bo rurociągi 
przechodzą. Będziemy tylko podnosić podatki, regulować podatkami, natomiast dopóki nie 
będzie miejsca wskazanego nie ma szansy, Ŝeby ten handel w mieście całkowicie ukrócić.  
 
Burmistrz Pyrzyc - K. Lipiński - Po pierwsze powinienem powiedzieć, Ŝe trzeba 
czytać projekty uchwał. Słuchający nas pewnie odbiorą, Ŝe jest propozycja 
podnoszenia opłat za handel z ręki, którzy coś na ogródku wyprodukują i sprzedają. 
Ten pozycji nie ruszam i nie proponuję, a więc zostaje na poprzednim poziomie. 
Proponuję podnieść tym, którzy handlują artykułami przemysłowymi, poniewaŜ nie 
są to jakby produkty potrzeb dnia codziennego i faktycznie ci, którzy posiadają 
sklepy płacą podatki od nieruchomości są bardzo pokrzywdzeni. Natomiast dzisiaj 
nie ma instrumentu prawnego, nie ma moŜliwości prawnej, aby ten proceder 
wyeliminować, nie ma przepisu ani w kodeksie karnym, ani w kodeksie wykroczeń. 
Natomiast pojawiła się grupa inicjatywna poselska, źródło tego zaniepokojenia 
zrodziło się w Kołobrzegu, aby uporządkować, prezydent teŜ nie moŜe sobie z tym 
poradzić, wiem, Ŝe jest inicjatywa legislacyjna poselska, aby wprowadzić zmiany 
prawne do kodeksu wykroczeń i wówczas burmistrz będzie miała narzędzie, aby 
uporządkować tą kwestię, bo rzeczywiście nie moŜna ul. Jana Pawła II przejechać, 
jak ktoś jest wraŜliwy na ten nieporządek o faktycznie nie moŜna się na to patrzeć. Ja 
proponuję tylko zmiany opłat za sprzedaŜ artykułów przemysłowych. Bo tak to by 
odebrali nas słuchający, Ŝe proponuję nawet zwiększyć opłaty dla tych, którzy 
sprzedają produkty ze swojego ogródka.  
 
Radny M. Osękowski - Panie Burmistrzu, ja akurat dobrze ta uchwałę przeczytałem 
i § 1 pozycja 1:  z ręki, kosza, skrzynki,  roweru- 5 zł, z samochodów osobowych- 10 
zł, z pozostałych pojazdów, przyczep- 13 zł. Tutaj zmian nie ma, to jest do 
zaakceptowania. Naprzeciw NETTO staje samochód i z samochodu osobowego, 
zajmuje parking, nie ma gdzie zaparkować, a on teŜ sprzedaje i teŜ nie sprzedaje 
swoje, bo to nie jest emeryt. Ogródki działkowe jak najbardziej, ale handlują teŜ 
z samochodów, nie ma straganu to jeszcze lepiej bo nie musi rozkładać i składać. 
Natomiast w § 1 poz. 2 z 10 na 30, 15 na 45, z 30 na 60. śaby działkowcy mieli szansę, 
natomiast ci wszyscy, którzy przywoŜą z hurtu i handlują to jestem przeciwny temu.  
 
Nie wniesiono więcej uwag.  
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Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały Druk Nr 584/09 o zmianie uchwały w sprawie opłaty targowej.  
 
Wynik głosowania: 
 Stan na sali - 11; za - 4, przeciw-  4, wstrzymało się – 3; 
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Stwierdził, Ŝe projekt uchwały nie uzyskał 
akceptacji Rady.  
 
Do punktu 5 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława Łosina 
dotyczącej działania Burmistrz Pyrzyc w zakresie nie załatwienia wniosku 
o zorganizowanie transportu dla gości przybywających na imprezę „Pyrzyckie 
Spotkania z Folklorem” (Druk Nr 585/09).  
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 7 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Odczytał treść projektu uchwały.   
 
Nie wniesiono uwag.  
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały Druk Nr 585/09 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława Łosina 
dotyczącej działania Burmistrz Pyrzyc w zakresie nie załatwienia wniosku 
o zorganizowanie transportu dla gości przybywających na imprezę „Pyrzyckie 
Spotkania z Folklorem”.  
 
Wynik głosowania: 
 Stan na sali - 11; za -11, przeciw - 0, wstrzymało się - 0  
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski - Stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta.  
 
Uchwała Nr XLVI/411/09 stanowi zał. Nr 8 do protokołu.  
 
Do punktu 6 porządku 
 Zamknięcie obrad. 
 
Przewodniczący Rady - A. Gumowski -  Stwierdził, Ŝe porządek obrad została 
wyczerpany i zamknął obrady XLVI sesji Rady Miejskiej.  
 
 
Protokołowały: 
Anna Piotrowska 
Agata Berdzik 

       Przewodniczący Rady 
 
                                                                                    Andrzej Gumowski 
 

      


